
 

Zeměměřický úřad 

Zveřejnění obsahu informací poskytnutých na žádost dle § 5 odst. 3 zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů v roce 2019 
 
 

1. ZÚ obdržel dne 6.2.2019 žádost o poskytnutí informace podle zákona o svobodném 
přístupu k informacím od pana M. M. ZÚ poskytl informaci.  

V souladu s ustanovením § 5 odst. 3 tohoto zákona ČÚZK nyní zveřejňuje obsah poskytnuté 
informace: 

„Poskytnutá data pro všechny VVI a VVŠ v letech 2015, 2016, 2017, 2018: 
rok celkem 
2015 1 032 243 Kč 
2016 805 599 Kč 
2017 574 453 Kč 
2018 1 170 247 Kč“ 
 

2. ZÚ obdržel dne 29.4.2019 žádost o poskytnutí informace podle zákona o svobodném 
přístupu k informacím od pana Z. K. ZÚ žádost o poskytnutí informací odmítl.  
Zdůvodnění odmítnutí: 
„ZÚ posoudil ve výroku tohoto rozhodnutí žádost o informace a shledal, že žádosti 
nelze vyhovět, neboť se nejedná o informaci, kterou ZÚ disponuje.  
Uvedené otázky řešil ZÚ v letech 2017 a 2018. Jednalo se o souhrn pracovních a 
odborných informací, které měly sloužit řediteli ZÚ k vytvoření si názoru na uvedenou 
oblast. Podstatu tvořily názory pracovníků ZÚ na prováděnou odbornou činnost, které 
ovšem nebyly shromažďovány za účelem vytvoření dokumentů. Jednalo se o pracovní 
informace, které zůstaly nedořešeny, stále se vyvíjí a diskutují.  
Z tohoto důvodu je informace odmítnuta v plném rozsahu žádosti ze dne 3. 5. 2019.“ 
 

3. ZÚ obdržel dne 4.9.2019 žádost o poskytnutí informace podle zákona o svobodném 
přístupu k informacím od paní D. J. ZÚ žádost o poskytnutí informací odmítl.  
Zdůvodnění odmítnutí: 
„ZÚ posoudil ve výroku tohoto rozhodnutí žádost o informace a shledal, že žádosti 
nelze vyhovět, neboť se jedná o informaci, která je obchodním tajemstvím dodavatele 
Asseco Central Europe, a.s., dle ustanovení § 9 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. 
Požadované informace obsahují neveřejné informace o know-how dodavatele a jeho 
způsobu řešení informačního systému ZABAGED 2014+ (v příloze č. 3), dále 
podrobnosti o cenotvorbě dodavatele (v příloze č. 4).  
Dodavatel výslovně označil všechny přílohy smlouvy o dílo „Dodávka komplexního 
programového vybavení IS ZABAGED 2014+“ obchodním tajemstvím, již před 
uveřejněním smlouvy samotné v Registru smluv, neboť se jedná o informace, které 
nejsou běžně dostupné a jsou konkurenčně významné. 
Z tohoto důvodu je informace odmítnuta v plném rozsahu žádosti ze dne 17. 9. 2019.“    
 

 


